
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

Arrêté du 23/04/2019

ARRETE PORTANT REINTEGRATION ET MUTATION
D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS

AU TITRE DE L'ANNEE 2019

Bureau RH-1B

RÉSUMÉ

Cet arrêté porte réintégration et mutation d’administrateurs des Finances publiques adjoints
au titre de l’année 2019.

Date d'application : 01/05/2018

DOCUMENT À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT RÉINTÉGRATION  ET MUTATION  D'ADMINISTRATEURS  DES  FINANCES
PUBLIQUES ADJOINTS AU TITRE DE L'ANNÉE 2019............................................................................................3

2



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT RÉINTÉGRATION ET MUTATION D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS AU TITRE DE L'ANNÉE 2019

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

ARRÊTÉ
portant réintégration et mutation d’administrateurs des Finances publiques adjoints

au titre de l’année 2019

LE MINISTRE DE L’ACTION ET DES COMPTES PUBLICS,

- Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;

- Vu la loi n° 2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la fonction publique ;

- Vu le décret n° 85-986 du 16 septembre 1985 modifié relatif  au régime particulier de certaines positions des fonctionnaires de l’Etat et à certaines modalités de
cessation définitive de fonctions ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de catégorie A de la direction générale des Finances publiques, notamment
l’article 16 ;

- Vu l’avis émis par la Commission administrative paritaire nationale n° 2 de la Direction générale des Finances publiques dans sa séance du 11 avril 2019 ;

- Vu les demandes des intéressés ;

ARRÊTE

3



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

Article premier

M. Michel BUA, administrateur des Finances publiques adjoint, est réintégré au sein des services de la Direction générale des Finances publiques, à compter du 21 septembre 2018.

M. Michel MARAL, administrateur des Finances publiques adjoint, est réintégré au sein des services de la Direction générale des Finances publiques, à compter du 1er mars 2019.

Article 2

Les administrateurs des Finances publiques adjoints dont les noms suivent sont affectés en régularisation, aux structures et départements ci-après :

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

867149 MME CHRISTELLE BRAUN-TIMONER
DRFIP NOUVELLE AQUITAINE ET

DÉPARTEMENT DE GIRONDE
PNSR - BORDEAUX 01/09/2019

142393 M. MICHEL BUA MOBILITE DDFIP ISÈRE 21/09/2018

182312 M. GILLES CLABECQ SERVICES CENTRAUX – BUREAU CF-1C SERVICES CENTRAUX – DLF BUREAU A 01/05/2018

149306 MME RÉGINE LEMERCIER DISI PARIS-NORMANDIE
DRFIP NORMANDIE ET DÉPARTEMENT DE

SEINE-MARITIME
01/11/2018

149350 M. MICHEL MARAL MOBILITE DDFIP VIENNE 01/03/2019

191267 M. FRANÇOIS ROLLO SERVICES CENTRAUX – DLF BUREAU A SERVICES CENTRAUX –
DLF BUREAU GF-3A

02/05/2019

4



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

Article 3

Les administrateurs des Finances publiques adjoints dont les noms suivent sont affectés, aux structures et départements, dans les conditions suivantes :

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

183130 MME CAMILLE ALBERTI DDFIP HAUTS-DE-SEINE DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

188628 MME MARIE ANDRE SERVICES CENTRAUX - PAS SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-1C 17/06/2019

822830 M. DAVID AUGER DDFIP AVEYRON DDFIP PUY-DE-DOME 01/09/2019

190185 MME CAROLE BALACE DDFIP ARDECHE

DRFIP PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR ET DEPARTEMENT DES

BOUCHES-DU-RHÔNE
01/09/2019

180257 MME PASCALE BARANGER SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-3A DDFIP PYRENEES-ATLANTIQUES 01/09/2019

819816 M. DAVID BARES DRFIP GUADELOUPE DDFIP HERAULT 01/09/2019

179979 MME FLORENCE BONJEAN ENFIP - CLERMONT-FERRAND DDFIP PUY-DE-DOME 01/09/2019

857763 MME DOMINIQUE BRUNAUD DDFIP CREUSE DDFIP VIENNE 01/09/2019

185913 MME CARINE CHEVILLARD MOBILITE
DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE ET
DEPARTEMENT DE LA GIRONDE 01/09/2019

5



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

816777 M. FREDERIC CHOULANT DISI PAYS DU CENTRE DISI CENTRE-OUEST - ESI TOURS 01/09/2019

823352 M. FABRICE CREUSOT DDFIP LOT-ET-GARONNE DDFIP ALLIER 01/09/2019

182464 MME ANNE CREVEL DELEGATION SUD-EST-OUTRE-MER

DRFIP PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR ET DEPARTEMENT DES

BOUCHES-DU-RHÔNE
01/09/2019

182639 M. FREDERIC DARRIOUMERLE SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-3C DDFIP HAUTS-DE-SEINE 01/09/2019

865105 MME ANNE-SOPHIE DEDEKEN SERVICES CENTRAUX - DIE-1B DDFIP YVELINES 01/09/2019

822748 M. JEAN-CHARLES DENIAUD DDFIP EURE DDFIP HAUTS-DE-SEINE 01/09/2019

176462 MME BENEDICTE DERRE SERVICES CENTRAUX - AGR DDFIP YVELINES 01/09/2019

823266 M. MATTHIEU DEUERLING
SERVICES CENTRAUX - CAP NUMERIQUE

- ENTREPRISES ET PARTENAIRES
SERVICES CENTRAUX - SRP 01/09/2019

821967 M. ERIC DEUTSCH DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS DDFIP FINISTERE 01/09/2019

183706 M. OLIVIER DUMONT SERVICES CENTRAUX - MRA SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-3C 01/09/2019

6



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

810446 M. JEAN-PIERRE ESTEVENY DDFIP HAUTS-DE-SEINE DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

822224 M. ALEXANDRE FERAL DNID DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

821337 M. FREDERIC FLOQUET DISI PAYS DU CENTRE - ESI NEVERS DDFIP OISE 01/09/2019

813601 M. PATRICK GAROT
DRFIP BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE
ET DEPARTEMENT DE LA CÔTE-D'OR

DRFIP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ET
DEPARTEMENT DU RHÔNE 01/09/2019

140541 MME MARYLENE GAUCHER DRFIP CORSE DU SUD DDFIP ALPES-MARITIMES 01/09/2019

194094 M. EDDY GAUTHIER DDFIP EURE-ET-LOIR DDFIP HAUTE-VIENNE 01/09/2019

812900 M. ERIC GERMAN SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-1B SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-2B 01/09/2019

867681 MME CECILE GIROD DISI OUEST - ESI TOURS DISI  GRAND EST 01/09/2019

179071 MME BENEDICTE GUILLOT DISI PARIS CHAMPAGNE DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

182476 MME AGNES HANS
SERVICES CENTRAUX -

CABINET ET COMMUNICATION
DDFIP HAUTS-DE-SEINE 01/09/2019

7



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

821141 M. GILDAS HENOU MOBILITE DDFIP ARDECHE 18/09/2019

820188 M. SEBASTIEN HERAULT DDFIP AISNE
DRFIP HAUTS-DE-FRANCE ET

DEPARTEMENT DU NORD 01/09/2019

180022 MME MAGALI HOUERROU SERVICES CENTRAUX - BUREAU GF-2C DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

183234 M. CHRISTIAN JACOB DNEF DDFIP COTES D'ARMOR 01/09/2019

188180 MME STEPHANIE JAFFRENNOU SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-1F DISI CENTRE-OUEST - ESI RENNES 01/09/2019

184488 M. PIERRE JEANDENAND MOBILITE DIRCOFI IDF 01/09/2019

186335 M. CHRISTOPHE KERROUX DDFIP CORREZE DNID 01/09/2019

194135 M. XAVIER KERVELLA DDFIP ARIEGE DDFIP AUDE 01/09/2019

178442 MME CAROLE LACOUT DDFIP ARIEGE
DRFIP OCCITANIE ET DEPARTEMENT

DE LA HAUTE-GARONNE 01/09/2019

183276 MME SANDRINE LAPLACE SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-2A DISI IDF - ESI PARIS MONTREUIL 01/09/2019

8



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

182332 MME HELENE LAVOISIER MOBILITE DNEF 17/06/2019

852514 MME THERESE LE GAL
DRFIP PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

ET DEPARTEMENT DES
BOUCHES-DU-RHÔNE

DRFIP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ET
DEPARTEMENT DU RHÔNE 01/09/2019

186594 M. YANN LE SAINT DDFIP MARNE DIRCOFI EST 01/09/2019

149350 M. MICHEL MARAL DDFIP VIENNE DDFIP INDRE-ET-LOIRE 01/05/2019

188132 MME ISABELLE MEHIER DE MATHUISIEULX DDFIP HAUT-RHIN DRFIP GRAND-EST ET DEPARTEMENT
DU BAS-RHIN

01/09/2019

190147 MME SOPHIE MENDEZ DDFIP LOZERE DDFIP HERAULT 01/09/2019

156886 MME ISABELLE MERLE DDFIP VAL-D'OISE DNEF 01/09/2019

865494 MME ISABELLE METZEN SERVICES CENTRAUX - MRA

DRFIP PAYS-DE-LA-LOIRE ET
DEPARTEMENT DE LA
LOIRE-ATLANTIQUE

01/09/2019

161632 MME CLAIRE MONTBARBON DDFIP HAUTS-DE-SEINE DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

178588 MME FREDERIQUE MOREAC
DRFIP PAYS-DE-LA-LOIRE ET

DEPARTEMENT DE LA
LOIRE-ATLANTIQUE

DDFIP MORBIHAN 01/09/2019

9



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

822950 M. DAVID NAYME DDFIP ARDECHE
DRFIP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ET

DEPARTEMENT DU RHÔNE 01/09/2019

866669 MME SEGOLENE NEYRET-LE GORGEU DDFIP FINISTERE DDFIP HAUTS-DE-SEINE 01/09/2019

866795 MME VALERIE PAQUET DELEGATION SUD-PYRENEES
DRFIP OCCITANIE ET DEPARTEMENT

DE LA HAUTE-GARONNE 09/06/2019

869820 MME CECILE PATURAL DELEGATION CENTRE-EST
DRFIP HAUTS-DE-FRANCE ET

DEPARTEMENT DU NORD 01/09/2019

156967 M. PHILIPPE PETER DRFIP MAYOTTE DRFIP ILE-DE-FRANCE ET DE PARIS 01/09/2019

816171 M. ERIC PIQUE DDFIP MOSELLE DDFIP MEURTHE-ET-MOSELLE 01/09/2019

182402 M. ERIC PORTIER DDFIP SOMME
DRFIP NORMANDIE ET DEPARTEMENT

DE LA SEINE-MARITIME 01/09/2019

149517 MME FABIENNE RENAUD-AIDAN DVNI DGE 01/09/2019

188169 M. JEAN-MARC SIRE
DRFIP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ET

DEPARTEMENT DU RHÔNE
DDFIP MOSELLE 01/09/2019

194033 MME MARIE-HELENE TAULEIGNE DDFIP ALPES DE HAUTE-PROVENCE DELEGATION SUD-EST-OUTRE-MER 01/09/2019

10



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

N°
DGFIP

CIV. PRENOM NOM ANCIENNE AFFECTATION NOUVELLE AFFECTATION DATE D’EFFET

167261 MME LAURENCE TEODORI
DRFIP PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

ET DEPARTEMENT DES
BOUCHES-DU-RHÔNE

DDFIP HAUTES-ALPES 01/09/2019

183120 M. MARC VALETTE
SERVICES CENTRAUX -

CAP NUMERIQUE - REFERENTIELS ET
RELATIONS USAGERS

SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-1G 01/09/2019

167347 MME VALERIE VERDOUX DDFIP HAUTE-VIENNE
DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE ET DE-

PARTEMENT DE LA GIRONDE 01/09/2019

161257 MME FRANCOISE VILLEDIEU DISI EST DDFIP HAUT-RHIN 01/09/2019

156670 MME MICHELINE WARNIER DDFIP HAUTES-ALPES
DRFIP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ET

DEPARTEMENT DU RHÔNE 01/09/2019

184360 M. FRANCOIS WATTEZ SERVICES CENTRAUX - BUREAU SI-1G ENFIP - CLERMONT-FERRAND 01/09/2019

11



BOFIP-RHO-19-0680 du 05/07/2019

Article 4

Le présent arrêté sera notifié à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 23 AVRIL 2019

POUR LE MINISTRE, ET PAR DÉLÉGATION :
L’ADMINISTRATRICE CIVILE HORS CLASSE,

CHEF DU BUREAU RH-1B,

FLORENCE PLOYART

BOFiP
Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme FOURNEL ISSN 2268-0756

12


	PARTIE 1 : Arrêté Portant RÉINTÉGRATION ET MUTATION D'ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS au titre de l'année 2019

